Протокол J\Ъ 03-17-06ЛОСМО/25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

,Щата провеления заседания: 1 7 июня 2025 года,
Место проведеншI заседания: Московская область, г. Красногорск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.

Открытие заседаниrI: lб ч.00 мин,
Заседание закрыто: lб ч, 30 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай,Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует,Щиректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01 .|2.2001 N 315-ФЗ (О
саморегулируемых организацияхD след},ющие члены Совета Ассоциации уIаствуют в заседании
дистанционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай Щмитриевич,
Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решепия по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1, Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2. Об утверждении внутреннего док}мента Ассоциации: Положение о страховании риска
ответственности за нарушение членами Ассоциации строителей кРегиональное объединение
строителей Московской области> условий договора строительного подряда, договора подряда на
осуществление сноса, заключенньIх с использованием конкурентньгх способов закJIючения

договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего
исполнения договора подряда, заключенного с использовчlнием конкурентных способов заключения
договоров.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая ,Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседаЕии Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, которая булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА> - единогJIасно. <ПРОТИВ) - 0. кВОЗ,.ЩЕРЖАЛИСЬD - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова
Александра Васильевича, а Секретарем - Панову,Людмилу Михайловну, которая булет осуществлять
подсчет голосов.

2. Об утвер)цдении внутреннего документа Ассоциации: Положение о страховании
риска ответственности за нарушение членами Ассоциации строителей <<Региональное
объединение строителей Московской области>> условий договора строительного подряда,
договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием конкурентных
способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие
неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с

использованием конкурентных способов заключения договоров.

По данному вопросу выступил Председательств},ющий на заседании Совета Ассоциации
Батраков Александр Васильевич, который предложил утвердить внутренний документ Ассоциации:

Положение о страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации
строителей кРегиональное объединение строителей Московской области> условий договора
строительного подряда, договора подряда на осуществление сноса, закJIюченных с использованием

конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие
неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием
конкурентных способов заключения договоров.

В соответствии с пунктом 8.5. указанного Положения со дня его вступления в силу утрачивают
силу внутренние документы Ассоциации:

Положение о страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации
строителей <Региональное объединение строителей Московской области> условий договора
строительного тiодряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованиеМ
конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникtlющих вследсТвие
неисполнения или Fенадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием
конк}рентных способов заключеЕия договоров, утвержденное решением постоянно действуюЩего
коллегиttльного органа управления Ассоциации строителей <Региональное объединение строителей
Московской области>> от 3 0.03.2023 (Протокол Ns 0 1 -З0-03/РОСМО/23);

Требования к страхованию риска ответственности за нарушение членами Ассоциации
строителей кРегиональное объединение строителей Московской области> условий ДоговоРа
строительного подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием
конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие
неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием

конкурентных способов заключения договоров, }"твержденное решением постоянно действующего
коллегиаJIьного органа управления Ассоциации строителей крегионаJIьное объединение строителей

Московской области>> от 30.03.2023 (Протокол Nq 0 1 -З0-03/РОСМО/23).

голосовдли: кзд> - единогласно. кпротив> - 0. квоздЕрждлись) - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить следующий внугренний документ Ассоциации :

Положение о страховании риска ответственности за нарушение членами АссоциаЦии
строителей крегиональное объединение строителей Московской области> условий договора
строитепьного подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенньш с использованием

конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих вследствие

неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с использованием

конкурентных способов заключения договоров.

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

2